因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

江阴道达汽车

饰件有限公司

2017 年 01 月

01 日

2019 年 12 月

31 日
10,000 11,003.75 不适用

2017 年 08 月

03 日

2017 年 8 月 3

日巨潮资讯网

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

32

披露的《江南

模塑科技股份

有限公司发行

股份及支付现

金购买资产暨

关联交易预

案》

公司股东、交易对手方在报告年度经营业绩做出的承诺情况

□ 适用 √ 不适用

业绩承诺的完成情况及其对商誉减值测试的影响

四、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

六、与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

财政部于2018年6月发布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15

号），要求执行企业会计准则的非金融企业中，尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应当按照企业会

计准则及修订后的一般企业财务报表格式进行编制财务报表。本公司对财务报表格式进行了以下修订：

A、资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”；

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”；

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”；

B、利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”；

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目；

将原“重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动”改为“重新计量设定受益计划变动额”；将原“权益

法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额”改为“权益法下不能转损益的其他综合

收益”；将原“权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额”改为“权益法下可

转损益的其他综合收益”；

C、股东权益变动表

在“股东权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动”改

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

33

为“设定受益计划变动额结转留存收益”。

本公司对可比期间的比较数据按照财会[2018]15号文进行调整。

财务报表格式的修订对本公司财务报表列报影响如下：。

2017年12月31日/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 144,003,018.89 — -144,003,018.89

应收账款 719,006,971.74 — -719,006,971.74

应收票据及应收账款 — 863,009,990.63 863,009,990.63

应付票据 214,693,545.42 — -214,693,545.42

应付账款 1,294,120,852.12 — -1,294,120,852.12

应付票据及应付账款 — 1,508,814,397.54 1,508,814,397.54

应付利息 5,873,306.22 — -5,873,306.22

应付股利 131,217.99 — -131,217.99

其他应付款 505,923,599.50 511,928,123.71   6,004,524.21

研发费用 — 167,023,483.50 167,023,483.50

管理费用 693,821,085.16 526,797,601.66 -167,023,483.50

七、报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

八、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、设立子公司

本公司于2018年4月18日设立江苏江南模塑汽车零部件有限公司，公司注册资本1,000万元，实际出

资日为2018年8月29日，该公司自成立之日起纳入合并报表范围。

本公司于2018年7月12日无锡名泽与浙江泽效医疗科技有限公司共同发起设立无锡名泽医学检验有

限公司，公司注册资本2,000万元，无锡名泽出资1,100万元，占注册资本55%，截止资产负债表日各股东同

比出资200万元。该公司自成立之日起纳入合并报表范围。

2、清算子公司

根据无锡名源公司股东会决议，公司注销无锡名源培训服务有限公司，2018年9月30日办妥工商注销

手续。故自该公司注销之日起不在纳入合并报表范围。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

境内会计师事务所名称 江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 135

境内会计师事务所审计服务的连续年限 21

境内会计师事务所注册会计师姓名 夏正曙、柏荣甲

[…]

每年定期检测，排放均达标。

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

3、北京北汽模塑科技有限公司

废水处理设备2套，废气处理设备11套。

运行正常，记录齐全。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

《沈阳名华模塑科技有限公司新建汽车彩色保险杠涂装生产线环境影响报告书》

《沈阳名华模塑科技有限公司二期扩建项目环境影响报告表》

《沈阳名华模塑科技有限公司环保升级喷涂线技改项目环境影响预评价》

《上海名辰模塑科技有限公司新建汽车彩色保险杠涂装生产线环境影响报告书》

《30万套/年汽车彩色保险杠生产建设项目环境影响评价报告》

《关于北京北汽模塑科技有限公司建设项目环境影响审查的批复》

《关于北京北汽模塑科技有限公司建设项目环境保护设施竣工验收的批复》

《80万套二期奔驰项目保留企业备案表》

突发环境事件应急预案

《沈阳名华模塑科技有限公司突发环境事件应急预案》于 2016 年 9 月 7 日已申请备案，备案编号：

210115-2016-037-L。

《上海名辰模塑科技有限公司突发环境事件应急预案》备案登记编号：02-310115-2018-101-L，已于

2018年8月27日备案完成。

《北京北汽模塑科技有限公司突发环境事件应急预案》在北京市大兴区环保局完成备案，备案号：

1101152016001M。

环境自行监测方案

1、沈阳名华模塑科技有限公司

每个季度委托第三方监测公司对我公司排放的废水进行监测；

每年11月份委托第三方监测公司对我公司废水、废气、噪声进行全面监测。

2、上海名辰模塑科技有限公司

每个季度委托第三方监测公司对我公司排放的废水进行监测；

每季度委托第三方监测公司对有组织废气、无组织废气进行全面监测。

每年9月份委托第三方监测公司对我公司废水、废气、噪声进行全面监测。

3、北京北汽模塑科技有限公司

自2018年开始，废水每日、废气每月、噪声每季进行一次环境检测，目前委托单位为谱尼测试集团股

份有限公司。

其他应当公开的环境信息

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江南模塑科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,824,140 2.76% 109,970,674   109,970,674 129,794,814 15.69%

3、其他内资持股 19,824,140 2.76% 109,970,674   109,970,674 129,794,814 15.69%

其中：境内法人持股 19,824,140 2.76% 109,970,674   109,970,674 129,794,814 15.69%

二、无限售条件股份 697,383,774 97.24%   127 127 697,383,901 84.31%

1、人民币普通股 697,383,774 97.24%   127 127 697,383,901 84.31%

三、股份总数 717,207,914 100.00% 109,970,674   127 109,970,801 827,178,715 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年1月，公司完成了发行股份及支付现金购买江阴道达汽车饰件有限公司100%股权事项的股份发

行、登记、上市手续，本次新增股份数量为109,970,674股，上市首日为2018年1月23日。

2018年第一季度，模塑转债因转股减少1000元，转股数量为127股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年8月2日、2017年8月15日，公司第九届董事会第二十五次、第二十六次会议审议通过了《关于

公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易预案的议案》、《关于关于公司与交易对方签署附生效条件

的<发行股份及支付现金购买资产框架协议的补充协议>及<盈利预测补偿框架协议的补充协议>的议案》等

与本次交易相关的议案。

2017年9月4日，公司第九届董事会第二十八次会议审议通过了《关于<江南模塑科技股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。

2017年9月20日，公司2017年第三次临时股东大会审议通过了《关于<江南模塑科技股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。

2017年11月22日，经中国证监会上市公司并购重组审核委员会2017年第65次工作会议审核，公司本次